
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016 № 406
пгт. Ноглики

О  выполнении  мероприятий  при
подготовке  основных  систем
жизнеобеспечения  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"  к  осенне-зимнему
периоду 2016-2017 года

Во  исполнение  распоряжения  Правительства  Сахалинской  области  от
04.05.2016  года  №  203-р  «О  подготовке  основных  систем  жизнеобеспечения
Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2016/17 года», руководствуясь ст.
36, Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», в целях
своевременной  и  качественной  подготовки  объектов  топливно-энергетического
комплекса,  жилищно-коммунального  хозяйства  и  социальной  сферы
муниципального образования «Городской округ Ногликский» к работе в зимних
условиях,  также  устойчивого  и  безаварийного  прохождения  отопительного
периода  2016/17  года,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов электроэнергетики,
жилищно-коммунального  хозяйства  и  социальной  сферы  к  осеннее  -  зимнему
периоду  2016/17  года  (далее  –  План  мероприятий)  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки жилищного
фонда объектов жизнеобеспечения к работе в зимний период 2016 – 2017 годов и
созданию  нормативных  запасов  топлива  и  по  принятию  объектов
жизнеобеспечения,  подлежащих  паспортизации  согласно  приложения  2  к
настоящему постановлению.

3.  Утвердить  график  работы  комиссии  по  паспортизации  объектов
жизнеобеспечения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
согласно приложения 3 к настоящему постановлению.



4. Утвердить реестр объектов жизнеобеспечения, подлежащих паспортизации, с
указанием их собственников согласно приложения 4 к настоящему постановлению.

5.  Начальнику  отдела  ЖКХ  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  и  руководителям  предприятий  жилищно-
коммунального хозяйства и электроэнергетики обеспечить:

- выполнение Плана мероприятий;
- завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне - зимний

период  потребителей  тепловой  энергии,  теплопотребляющие  установки  которых
подключены  (технологически  присоединены)  к  системе  теплоснабжения,
теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 01 октября 2016 года;

-  принятие  мер по погашению просроченной задолженности за  потребленные
топливно-энергетические  ресурсы (газ,  тепловую и электрическую энергию) до  15
сентября 2016 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

7.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра  –  начальника  управления  ЖКХ  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» Галченко М.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 24.05.2016 № 406

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов электроэнергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осеннее –

зимнему периоду 2016/17 года

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

исполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4

1.

Создать  и утвердить состав комиссии по координации и осуществлению 
контроля за ходом подготовки к предстоящему отопительному периоду, 
паспортизации многоквартирных жилых домов   и объектов жилищно-
коммунального хозяйства и объектов электроэнергетики к работе в зимний 
период 2016-2017 годов,  с участием представителей Сахалинского 
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору  (приложение 1).

До 15 мая
2016 года

Отдел ЖКХ

2.
Утвердить  график  работы  комиссии  по  контролю  за  ходом  подготовки  к
отопительному периоду 2016/17 года и паспортизации объектов (приложение
2).

До 15 мая
2016 года

Отдел ЖКХ

3.
Предоставить  в  государственную  жилищную  инспекцию  Сахалинской
области  утвержденные  составы  комиссий  паспортизации  многоэтажных
жилых домов и графики их работ.

До 15 мая
2016 года

Отдел ЖКХ

4. Сформировать и утвердить  реестры объектов, подлежащих паспортизации, с
указанием их собственников и эксплуатирующих организаций и представить
их в министерство жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области,
агентство  развития  энергетики  и  газификации  Сахалинской  области,
Сахалинское  управление  Федеральной  службы  по  экологическому,
технологическому и атомному надзору (приложение 3).

До 15 мая
2016 года

Отдел ЖКХ



5.
Создать  межведомственную  отраслевую  комиссию  по  оперативному
контролю за ходом подготовки к осеннее – зимнему периоду 2016/17 года

До 01 июня
2016 года

Отдел ЖКХ

6.

Обеспечить выполнение контрольных показателей реализации мероприятий
по  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  и энергетики к
работе  в  осенне-зимний  период  2016-2017  годов  с  предоставлением
оперативной информации в установленные сроки в соответствии с формой №
3 к настоящему Плану мероприятий  (приложение 6):

С  01
июня  2016
года  1  и  15
числа
ежемесячно, с
01  августа
2016  года  -
еженедельно
по пятницам.

Отдел ЖКХ, 
Выполнение не менее 20 % до 01 июля

2016 года
Выполнение не менее 50 % до 01 августа

2016 года
Выполнение не менее 90 % до 01

сентября 2016
года

Выполнение не менее 100 % до 15
сентября 2016

года

7.

Заключить договора на закупку и поставку топлива на объекты 
жизнеобеспечения с организациями, отобранными в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. Контролировать поставку топлива.

До 01 июля
2016 года

МУП  «Водоканал»,
отдел ЖКХ

8.

Обеспечить  полное  погашение  задолженности  за  потребленные
энергоресурсы в отопительном периоде 2015/16 года.

До 01 июня
2016 г.

МУП  «Водоканал»,
МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»,  отдел
ЖКХ



9.

 Обеспечить 100 % готовность  инженерных систем многоквартирных жилых
домов к приему тепловой нагрузки.

До 01
сентября 2016

года

МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»,  ООО
«Жилсервис
«Ноглики»,  отдел
ЖКХ

10.

Обеспечить  надзор и контроль за ходом подготовки многоквартирных жилых
домов  к  эксплуатации  в  отопительный  период  216/17  года  с  принятием
соответствующих мер реагирования.

До принятия
МДК

тепловой
нагрузки

Отдел ЖКХ

11.

Обеспечить  наличие  исправного  состояния  резервных  автономных
источников  электроснабжения  на  всех  объектах  жизнеобеспечения  для  их
нормального  функционирования  в  условиях  чрезвычайных  и  аварийных
ситуациях.

До 01
сентября 2016

года

МУП  «Водоканал»,
отдел ЖКХ

12.

Сформировать необходимый  запас материально-технических ресурсов для
ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде,  на объектах и сетях
коммунальной инфраструктуры и электроэнергетики.

До 01
сентября 2016

года

МУП  «Водоканал»,
МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»,  ООО
«Жилсервис
«Ноглики»

13.

Подготовить специализированную технику и механизмы к работе в зимних
условиях, заготовка в полном объеме противогололедных реагентов.

До 01
сентября 2016

года

МУП  «Водоканал»,
МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»,  ООО
«Жилсервис
«Ноглики»

14. Провести   в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных муниципальных нужд предварительный отбор предприятий
и  организаций  с  целью  размещения  заказа  на  поставку  материально-
технических ресурсов и выполнения ремонтно -  восстановительных работ
при  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  в  соответствии  с  перечнем
товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо

До 01
сентября 2016

года

Отдел  ЖКХ,  МУП
«Водоканал»,  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»,  ООО
«Жилсервис
«Ноглики»



ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  или
техногенного  характера,  утвержденным  распоряжением  Правительства
Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р.

15.

Возобновить  работы  на  отопительный  период  в  круглосуточном  режиме
единой диспетчерской службы.

До 15
сентября 2016

года

МУП  «Водоканал»,
МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»,  ООО
«Жилсервис
«Ноглики»

16.

Провести учебно-тренировочные занятия по комплексному взаимодействию
при  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера,  аварий  на  объектах  топливно-энергетического  комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.

До 01 октября
2016 года

Го  ЧС  и  пожарной
безопасности
(Мошкин К.М.)

17
Получить паспорт готовности муниципального образования к отопительному
периоду 2016/17 года и представить его копию в министерство жилищно-
коммунального хозяйства Сахалинской области.

До 15 ноября 
2016 г. Отдел ЖКХ

Предоставление информации о ходе подготовки к отопительному периоду 2016/17 года
1. В государственную жилищную инспекцию Сахалинской области

1.1.

Представить оперативную информацию о выполнении плана подготовки 
многоквартирных домов к работе в осенне-зимний период 2016/17 года 
согласно форме № 4 к настоящему Плану мероприятий.

С 1 июля 2016
года до 
обеспечения 
100% 
готовности - 1
и 15 числа 
ежемесячно.
С 1 августа 
2016 года - 
еженедельно 
по пятницам

Отдел ЖКХ

2. В министерство жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области
2.1. Представить информацию в министерство жилищно-коммунального 

хозяйства Сахалинской области о ходе подготовки к работе в осенне-зимний 
период по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная.

1 числа 
месяца, 
следующего 

Отдел ЖКХ

consultantplus://offline/ref=704F3F014759C57BD08DB990BB0AB7BE7EFF8D17216F341162F527B2896A0260905FA270C8BB11H7X9C


за отчетным, 
в период с 1 
июля по 1 
ноября 2016 г.

2.2.

Представить информацию о ходе паспортизации объектов жилищно-
коммунального хозяйства пообъектно в разрезе ресурсоснабжающих 
организаций.

С 1 сентября, 
еженедельно 
до получения 
паспортов 
готовности по
МО

Отдел ЖКХ

2.3.

Представить  график и отчет по заполнению тепловых сетей. С 1 сентября, 
еженедельно 
до 100% 
исполнения

Отдел ЖКХ

2.4.

Обеспечить ежедневное  представление информации о подаче тепла на 
объекты социальной сферы и жилищного фонда в министерство жилищно-
коммунального хозяйства Сахалинской области.

С 15 сентября
2016 г. до 
полного 
подключения 
объектов, по 
состоянию на 
08.00 и 17.00

Отдел ЖКХ

2.5. Представить оперативную информацию о выполнении плана подготовки 
многоквартирных домов по Сахалинской области к работе в осенне-зимний 
период 2016/2017 года.

С 1 июля 2016
года до 
обеспечения 
100% 
готовности - 1
и 15 числа 
ежемесячно.
С 1 августа 
2016 года - 
еженедельно 
по 
понедельника

Отдел ЖКХ



м

2.6.

Предоставить оперативную информацию по накоплению 45-суточного запаса
топлива на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства.

Еженедельно, 
начиная с 1 
июля 2016 г. 
до 1 сентября 
2016 г.

Отдел ЖКХ

3. В агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области

3.1.

Предоставить оперативную информацию по накоплению 45-суточного запаса
топлива на предприятиях электроэнергетики.

Еженедельно, 
начиная с 1 
июля 2016 г. 
до 1 сентября 
2016 г.

Отдел ЖКХ

3.2.
Предоставить информацию о задолженности за топливо предприятий 
электроэнергетики Сахалинской области перед поставщиками жидкого и 
твердого топлива.

Постоянно, 
каждую 
пятницу

Отдел ЖКХ

4. В отдел ЖКХ администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

4.1.

Предоставить  информацию  по  сформированным  ремонтно-
восстановительным бригадам  для  выполнения  ремонтных  работ,  уточнить
графики производства работ. 

До 01 июня
2016 года

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  НГУП
«Дорожник» (Рогозин
О.П.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля С.А.)

4.2. Предоставить информацию по созданию обязательного резерва  До 15 МУП  «Водоканал»



материально-технических средств  для оперативного устранения аварий на 
объектах жизнеобеспечения, определить места их хранения.

сентября 2016
года

(Смык  К.В.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.)

4.3.

Завершить  подготовку  жилищного  фонда  всех  форм  собственности
(ремонтные  работы,  утепление,  осенние  осмотры)  к  работе  в  условиях
отопительного периода 2016-2017 годов.

До 15 
сентября 2016
года

МУП  «Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.)

4.4.

Обеспечить  выполнение  основных  и  дополнительных  условий  для
оформления актов готовности объектов к работе в отопительный период.

До 01 
сентября 2016
года

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  НГУП
«Дорожник» (Рогозин
О.П.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля С.А.)

4.5. Завершить паспортизацию всех объектов согласно приложению 3 данного До 15 МУП  «Водоканал»



постановления. сентября 2016
года

(Смык  К.В.),  НГУП
«Дорожник» (Рогозин
О.П.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля С.А.)

4.6.

Представить  оперативную  информацию  по  выполнению  сводного  плана
подготовки  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  Сахалинской
области  к  работе  в  осенне-зимний период  2016/17  года  предоставлять  по
форме № 2 (приложение 5) к настоящему постановлению.  

по состоянию 
на 30-е и 14-е 
числа 
отчетного 
месяца, а 
начиная с 
августа 2016 
года – 
еженедельно 
по пятницам.

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля С.А.)

4.7. Представить оперативную информацию по выполнению сводного плана 
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской 
области к работе в осенне-зимний период 2015/16 года предоставлять по 
форме № 3 (приложение 6) к настоящему постановлению.

по состоянию 
на 30-е и 14-е 
числа 
отчетного 

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  МУП
«Управляющая
организация



месяца, а 
начиная с 
августа 2016 
года – 
еженедельно 
по пятницам.

«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля 
С.А.)

Выполнение не менее 20 % до 01 июля
2016 года

Выполнение не менее 50 % до 01 августа
2016 года

Выполнение не менее 90 % до 01
сентября 2016

года
Выполнение не менее 100 % до 15

сентября 2016
года

4.8.

Обеспечить функционирование измерительных комплексов учета 
энергетических ресурсов на объектах коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности.

До 15
сентября 2016

года

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.),  ТСЖ
«Городок»  (Гасумянц
К.Г.),   ТСЖ  «Уют»
(Жолудева  Е.М.),
ТСЖ  «Мой  дом»
(Корабеля С.А.)

4.9. Предоставить информацию по заполнению и пробных пусках сетей и систем 
теплоснабжения.

До 15 
сентября 2016
года

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  НГУП
«Дорожник» (Рогозин



О.П.)

4.10.

Обеспечить подготовку специализированной техники для обслуживания 
объектов жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2015-2016 годов и 
предоставить информацию по наличию и состоянию  специализированной 
техники.

До 01 октября
2016 года

МУП  «Водоканал»
(Смык  К.В.),  МУП
«Управляющая
организация
«Ноглики»
(Белозеров  А.В.),
ООО  «Жилсервис
«Ноглики»  (Суворов
А.С.)

4.11.
Заключить договора на закупку и поставку топлива на объекты 
теплоснабжения  и предоставить их на рассмотрение.

До 01.08.2016 
года

МУП  «Водоканал»
(Смык К.В.)



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 24.05.2016 № 406

СОСТАВ
комиссии по контролю за ходом подготовки жилищного фонда

 объектов жизнеобеспечения к работе в зимний период 2015-2016 годов
 и созданию нормативных запасов топлива и по принятию объектов

жизнеобеспечения, подлежащих паспортизации

1. Галченко М.В. -  первый  -  вице-мэр  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», председатель комиссии

2. Данилов В.П. - начальник отдела ЖКХ администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский», заместитель
председателя

3. Гончар О.А. -  ведущий  специалист  отдела  ЖКХ  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», секретарь комиссии

4. Ясинева Е. И. -  специалист  1  разряда  КУМИ  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

4. Смык К.В. - директор МУП «Водоканал»
5. Суворов А.С. - директор ООО «Жилсервис «Ноглики»
6. Белозеров А.В. - директор МУП «Управляющая организация «Ноглики»
7. Пелих В.Г -  государственный  инспектор  Сахалинского  управления

Ростехнадзора (по согласованию)
8. Рогозин О.П. - начальник НГУП «Дорожник» (по согласованию)



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 24.05.2016 № 406

ГРАФИК
 работы комиссии по паспортизации объектов жизнеобеспечения 

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Наименование
 объектов

Расположение объектов Дата обследования объекта

1. Котельная № 1
пгт. Ноглики, 
ул. Физкультурная, 11

02.09.2015 г. – 02.09.2015 г.

2. Котельная № 2
пгт. Ноглики, 
пер. Буровиков

05.09.2013 г. – 05.09.2013 г.

3. Котельная № 3

пгт. Ноглики, очистные 
сооружения № 2, второй 
км по дороге в сторону
с. Катангли

05.09.2015 г. – 05.09.2015 г.

4. Котельная № 5
пгт. Ноглики, 
ул. Советская

02.09.2015 г. – 02.09.2015 г.

5. Котельная № 6
с. Катангли, 
ул. Советская

06.09.2015 г. – 06.09.2015 г.

6. Котельная № 7
пгт. Ноглики, 
ул. Пролетарская

05.09.2015 г. – 05.09.2015 г.

7. Котельная № 9
пгт. Ноглики, 
ул. Физкультурная

02.09.2015 г. – 02.09.2015 г.

8. Котельная № 10
пгт. Ноглики,
ул. Комсомольская

06.09.2015 г. – 06.09.2015 г.

9. Котельная № 15 с. Вал, ул. Нефтяников 09.09.2015 г. – 09.09.2015 г.

10. Котельная № 16
Пгт. Ноглики, 
ул. Строительная

07.09.2015 г. – 07.09.2015 г.

11. Котельная 
«Ноглики- 2»

пгт. Ноглики, 
ул. Штернберга

07.09.2015 г. – 07.09.2015 г.

12. Котельная детского 
сада «Ромашка»

пгт. Ноглики, 
ул. Деповская

07.09.2015 г. – 07.09.2015 г.

13. Мини ТЭЦ с. Ныш, ул. Крайняя 08.09.2015 г. – 08.09.2015г.
14. Станция 
обезжелезивания

На выезде из пгт. 
Ноглики

12.09.2015 г. – 12.09.2015 г.

15. Водозабор 
«Северные Углейкуты»

пгт. Ноглики 12.09.2015 г. – 12.09.2015 г.



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 24.05.2016 № 406

Реестр объектов жизнеобеспечения, подлежащих паспортизации, 
с указанием их собственников

Наименование
объектов

Собственник объектов Обслуживающая
организация.

1. Котельная № 1 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

2. Котельная № 2 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

3. Котельная № 3 КУМИ МО «Городской 
округ 

Ногликский»

МУП «Водоканал»

4. Котельная № 5 КУМИ МО «Городской 
округ 

Ногликский»

МУП «Водоканал»

5. Котельная № 6 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

6. Котельная № 7 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

7. Котельная № 9 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

8. Котельная № 10 КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

9. Котельная № 15 КУМИ МО «Городской 
округ 

Ногликский»

МУП «Водоканал»

10. Котельная № 16 КУМИ МО «Городской 
округ 

Ногликский»

МУП «Водоканал»

11. Котельная «Ноглики - 2» КУМИ МО «Городской 
округ

МУП «Водоканал»



Ногликский»
12. Котельная «Ромашка» КУМИ МО «Городской 

округ
Ногликский»

МУП «Водоканал»

13. Мини ТЭЦ КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

14. Станция 
обезжелезивания

КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»

15. Водозабор 
«Северные Углейкуты»

КУМИ МО «Городской 
округ

Ногликский»

МУП «Водоканал»



ФОРМА № 2

Приложение 5
к постановлению администрации

от 24.05.2016 № 406
СВОДНЫЙ ПЛАН

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства
к работе в осенне-зимний период 2016/17 года

____________________________________________________________
(округ, муниципальное образование, городское поселение)

N
пп.

Объекты ЖКХ Физ. объем Сметная
стоимость
, млн. руб.

Стоимость по источникам финансирования, млн. руб.
всего в том числе:

собствен
ные

средства
(тариф)

МБ наименование субсидии ОБ/сумма Доп.
средств

а
(кредит

ы)
ед. изм. кол-во ... ... ... ... ...

1. Жилой фонд (кап., тек.) ед.
тыс. кв. м

2. Котельные ед.
3. Тепловые сети (2-трубное) п. м
4. ЦТП ед.
5. Водозабор ед.
6. Водонасосные станции ед.
7. Водопроводные сети п. м
8. Объекты канализации/сети ед.

п. м
9. Дизельные электростанции 

всего
ед.

в т.ч. автономные 
источники (ДЭС)

прио
брете
ние

ед.

ремо
нт

ед.

10. Электрические сети км
11. Трансформаторные 

подстанции (ТП)
шт.



12. Уличное освещение км
13. Газопровод п. м
14. Улично-дорожная сеть тыс. кв. м
15. Техника прио

брете
ние

ед.

ремо
нт

ед.

Всего: 0,000 0,000 0,000 0,00
0

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
0

0,000

Глава администрации
муниципального образования ___________ ______________________
                            (подпись)         (Ф.И.О.)

Исполнитель ____________________________ (Ф.И.О.), тел. ___________________

Приложение 6
к постановлению администрации

от 24.05.2016 № 406

ОПЕРАТИВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
по выполнению сводного плана

подготовки объектов жизнеобеспечения к работе
в осенне-зимний период 2016/17 года

по состоянию на ________________________
____________________________________________________________

(округ, муниципальное образование, городское поселение)

N пп. Объект Единица
измерения

План Факт
готовности

Примечание (указание объектов и
пояснения при невыполнении

контрольных сроков)кол-во %
1 2 3 4 5 6 7



1. Текущий и капитальный ремонт жилфонда (кап. и 
тек.)

ед.
тыс. кв. м

2. Котельные, всего, в том числе котельные, в которых 
выполнены ремонтные работы на:

ед.

2.1. 30%
2.2. 50%
2.3. 80%
2.4. 100%
3. Теплосети (2-труб. исч.) п. м
4. Центр. тепл. пункты ед.
5. Водозаборы ед.
6. Водонасосн. станции ед.
7. Водопров. сети п. м
8. Объекты канализац./кан. сети ед.

п. м
9. Дизельные электростанции, всего ед.

в т.ч. автономные (резервные ДЭС) на
объектах ЖКХ

приобретено
ремонт

10. Электрические сети, всего км
в том числе уличное освещение

11. Трансформаторные подстанции (ТП) ед.
12. Газопроводы п. м
13. Улично-дорожная сеть тыс. кв. м
14. Техника приобретено ед.

ремонт
15. Заготовлено топлива всего, в том числе: тн
15.1. уголь
15.2. жидкое топливо
16. Освоено средств (млн. рублей), всего
16.1. в том 

числе:
Собственные средства предприятий (тариф)

16.2. Целевые средства местного бюджета
16.3. Средства областного бюджета
16.4. Дополнительные средства (кредиты)

Глава администрации
муниципального образования ___________ ______________________
                           (подпись)          (Ф.И.О.)

Исполнитель ____________________________ (Ф.И.О.), тел. ___________________




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

